Quis enim compositos tinctosq; crines, & cincinnos, & eiusmodi comptus, uel in qualibet honesta puella non damnet: ne dum in uirgine circumfusa, & profusa, ac dicata perpetuæ castitati: Quod enim in alia turpe est, in hac etiam foedisimum reputabitur. Impossibile sane uidetur simplicem, ac puram esse posse illius uirginis conscientiam, quæ uel arte, uel compositione, uel uera etiam forma pellicere spectatores ad sui concupiscentiam delectetur. Nam et si ipsa forte non assentiatur concupiscentiæ peccato, aliis tamen peccandi faces, & fomitem subministrat: atque concupiscendi tentamenta propinat. Quid aliud uult sibi uestis ipsa, & si uilis, & pulla, tota tamen & mundicie immodica, & suspecto nitore perfulgens: Quid diffusa altius tunica, ut aliquid interius appareat pulchri, quod commoueat: Quid nitentes soleæ nigredine: Quid papillæ fasciis arctius compressæ: Quid crispanti cingulo angustissime pectus accinctum: Hæc sunt sane manifesta animi latentis indicia: & quæ sine quæstionibus

quaestioibus re, non uerbo, cordis arcanum ueris-
 me fateantur. Virgo quidem nō tantum nomine, sed
 & re ipsa esse debet, ac etiam uideri, & credi: ut quā-
 quis eam uiderit, non statim dubitet ex aspectu inte-
 gra ne sit, an corrupta. Si enim uirgo uideri uis, & serua-
 re tuam uirginitatem desyderas: quid permittis, ut ta-
 lis te decor, & talis te cultus infamet? Quid te ornata,
 & comptam interim ostentas? quasi uel uirum habeas,
 uel quærites, cui tu eo comptu placeas? Optes potius
 si uirgo diu esse uelis homines fugere, & hominibus
 displicere. quoniam (ut Dauid in psalmo dicit, Qui *psal. 52*
 hominibus placent confusi sunt. Maculas te ipsum quo-
 dem non ornas, & carnalis concupiscentiæ notis asper-
 gis, etiam si munda alioqui fueris, quum iam dudum
 defectam comam rursus pectas, & supercilia expilas
 dentes pulueribus fricas, fasciculum ad naris admoues
 faciem cerusa & stibio decoloras. Quid tu cupis de
 carnis pulchritudine exterius comendari? quando nul-
 la sit uirginibus sollicitudo molestior, q̄ aduersus pro-
 priam carnem iugi & assidua concertatione pugnare:
 dicatq; propheta, immo spiritus sanctus omnis gloria
 filia regis ab intus. Porro extrinseca pulchritudo cor-
 ruptibilis est, & uana, fomesq; ac nutrimentum libidinis
 at uera uirginis pulchritudo interior est, & iccirco inte-
 rius sese exornat, ut suo se tantum sponso, qui uidet in
 abscondito, pulchram, & spectabilem præbeat. Deteg-
 gis te sane qualis sis, quum tam peruerse aliud uerbis
 occulte iactas, aliud re ipsa foris ostentas. Nam nullis
 ferè comptior cultus in præcio est, q̄ quibus pudor ui-
 lis est. Syncære quidem syncæritas formæ tractanda
 est: & quod est professionis, & uoti, id cultu, & habi-
 tu, atq; actu seruandum: ne aliud professio commēdet,
 aliud cultus insinuat. Siquidem interioribus uirtutibus,
 non exterioribus ornamentis est decoranda uirginitas.
 Quin immo etiam si adsit decor naturalis obnubēdus